Ad oram meridionalem Novae Hollandiae, in sinu Port Philipp.

Unicum tantummodo possidens hujus singularis plantae specimen, novam vix proposuisse speciem, nisi ejus fructificatio tam esset singularis, ut cum alia specie vix confundi possit. Callus radicalis deest. Thallus circiter 3-pollicaris, substantiae ita firmae, ut merito coriaceus nominari possit, colorisque purpureo-nigrescentis, totus undulatus et vario modo tortus, sed vere dichotomus. Se-

gmenta basi subcuneata, ubi latissima 3-4 lineas latitudine aequantia. Nemathecia formant in thallo maculas coloris laetioris formaeque vix determinatae parum elevatas, quae sint vix quintam thalli crassitie partem crassae, filis tenuissimis articulatis (basique ramosis) in thallo verticalibus et quasi muco circumfuso et velante coabitis constitutae; apices horum filorum in cellulam ellipticam sunt inflati, cuius (cellulae) contentum zonis transversalibus in quattuor partes dividitur, i. e. in sphaerosporas zonatim, ut dicitur, secedunt.

Species non sine dubio et haesitatione ad *Gymnogongrum* a me relata est, quoniam hoc in genere, sec. *J. Ag. l. c. p. 343*, sphaerosporae intra articulos filorum nematocii superiores serie longiori et cruciata divisione evolvuntur, dum in nostra planta sporae intra articulum superiorem filorum nematocii zonata divisione gignuntur, quod genericam differentiam suadere videtur. Sed in *Gymnogongro* dilatato, cui nostra planta habitu valde est similis et structura omnino conveniens (cellulas strati corticalis si excipias, quae vix in series transversales sunt coordinatae), sphaerosporae non sunt inventae, indeque prope hunc collicare satius duxi.

XXIII. AHNFELTIA *Fries.*

1. AHNFELTIA POLYIDES *Aresch. Phyc. extraeur. exs. n. 47.*

Thallo corneo tereti sterili subregulariter fertili irregulariter repetite di-trichotomo, sinibus acutis, apicibus simplicibus l. bifurcatis, sporocarpiis ad segmenta superiora adnexis approximatis hemisphaerice prominentibus.

Ad littora Peruana, sine dubio frequenter.

Planta coloris fusco-purpurascens (fere omnino *Furcellariae* l. *Polyidis*), apicibus tantum laetioribus, usque pedalis et forsitan ultra, densissime caespitosa et omnibus fere partibus *Furcellariam* nostram sterilem et paululo, quam esse solet, tenuorem, in memoria optime revocans. Thallus inferne crassitie $\frac{2}{3}$ lineae l. forsitan lineam aequans, superne parum attenuatus, sterilis normaliter dichotomus, sed non-nunquam trichotomus, fertilis irregulariter di-trichotomus, ramis ramulisque sparsis l. fasciculatum congestis l. interdum, quamquam rarius, subsecundatim exeuntibus. Dichotomiae plures, sursum magis magisque approximatae, sinibus acutis. Apices nunc simplices, nunc, quod saepius accidit in planta sterili, bifurcati et subobtusi, ut in *Furcellaria* sterili. Sporocarpia in speciminum quoad ramificationem magis irregularium et complicatorum segmentis superiobus hemisphaerice prominentia, interdum valde approximata et omnino, ut in *Ahnfeltiae* genere, constructa.